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Oppgave 1 (30 %)

Oljesektoren spiller en dominerende rolle i land N. Nå har oljeprisene sunket kraftig på
verdensmarkedet. Framtidsutsiktene i oljebransjen har blitt forverret. Det ventes derfor en betydelig
lavere investeringsaktivitet i oljesektoren og dermed en betydelig nedgang i landets samlede
etterspørsel etter investeringsvarer.

Vi antar nå at land N er en lukket økonomi. Det er i utgangspunktet full sysselsetting i landet og de
offentlige budsjettene er i balanse.

hva blir da virkningene på samlet produksjon, sysselsetting og offentlig sektors budsjettbalanse
av en nedgang i etterspørselen etter investeringsvarer?

hvilke mottiltak kan myndighetene sette inn dersom virkningene under spørsmål a) oppfattes
som uønskede?

hvordan vil tiltakene du foreslår under b) påvirke offentlig sektors budsjettbalanse?

Oppgave 2 (40 %)

I denne oppgaven skal vi anta at land N er en åpen økonomi som har valgt å ha flytende valutakurs.
Det er i utgangspunktet full sysselsetting i økonomien. Mange av landets viktigste handelspartnere er
inne i en nedgangskonjunktur. Det forventes derfor en betydelig forverring av de internasjonale
konjunkturene. Dette antas imidlertid ikke å få noen effekt i valutamarkedet.

hva blir ut fra dette virkningene på samlet produksjon og sysselsetting av en forverring av de
internasjonale konjunkturene?

En lavere oljepris på verdensmarkedet kan videre føre til en svekket tiltro til land N's økonomi, og
dermed til landets valuta, blant internasjonale pengeplasserere.

hva blir virkningene på samlet produksjon, sysselsetting og valutakurs av en redusert tiltro til
landets valuta?

hva vil du si om de samlede virkningene av de forholdene du har analysert i spørsmål a) og b)?

Oppgave 3 (30 %)

Det sies gjerne at makroøkonomien som eget fagområde ble utviklet i mellomkrigstiden og at den
britiske økonomen John Maynard Keynes sto sentralt i dette arbeidet.

hvilke historiske forhold i mellomkrigstiden var av betydning i denne sammenheng?

hva var de sentrale tankene i Keynes' kjente bok The General Theory of Employment, Interest
and Money?

I Solow's modell for økonomisk vekst er det tre sentrale relasjoner: En produktfunksjon, en
bruttorealinvesteringsfunksjon og en funksjon for erstatningsinvesteringer.

forklar kort de tre nevnte funksjonene

forklar kort likevekten i Solow-modellen


